ADITIVO Nº 01 AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA

SELEÇÃO DE EMPRESAS EXPOSITORAS PARA O FESTIVAL CAPITAL MOTO WEEK

ESPAÇO LADY BIKERS 2025

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Distrito Federal –

SEBRAE/DF,no uso de suas atribuições e em razão de erro material identificado no Edital

de Chamamento Público para seleção de empresas expositoras no Festival Capital Moto

Week – Espaço Lady Bikers 2025, publicado em 30 de abril de 2025, torna público o

presente ADITIVO, com a seguinte alteração:

1. DO CANCELAMENTO DO ITEM 5.1, ALÍNEA “f”

Fica cancelada a exigência constante no item 5.1, alínea “f”, do Edital, que dispõe sobre:

f) Aceite no termo de sustentabilidade e responsabilidade socioambiental,

conforme modelo em anexo.

Justificativa:

O referido termo não existe e foi incluído indevidamente por equívoco na elaboração do

edital. Portanto, não será exigido para fins de inscrição ou participação das empresas no

processo de seleção.

As demais cláusulas e condições do Edital permanecem inalteradas e em pleno vigor.

SEBRAE/DF

Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Distrito Federal